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От Управления
Федеральной налоговой
службы по Чувашской
Республике

Секретарь
Общественного совета при
Управлении Федерал ьной
налоговой службы по
Чувашской Республике

г. Чебоксары

JФ 0l - 18/03

Колесникова Е.В. - председатель Общественного совета
при Управлении Федера,тьной нiLлоговой службы по
Чувашской Республике, l -ый заместитель генерitльного
директора - директор по экономике и финансам
ПАО <Химпром>.

Абрамова Л.Л. - председатель Правления Чувашского

республиканского союза потребительских обществ
(Чувашпотребсоюз);
Иванова Р.П. - генеральный директор АО <Лента>;
Кустарин И.В. - Президент Союза <Торгово-
промышленная пILIIата Чувашской Республики);
Соколова Е.И. - президент Нотариа.гlьной пzLлаты

Чувашской Республики;
Яруткин А.В. - индивидуальный предприниматель,
заместитель председателя Общественной палаты
Чувашской Республики,

Порфирьева Л.Г. - заместитель руководителя
Управления;
Васильева В.В. - заместитель руководителя
Управления;
Сорокина Е.В. - заместитель руководителя Управления;

Гунина Е.Н. - начiLльник общего отдела Управления
Фелеральной налоговой службы по Чувашской
Республике,



1. О схемах уклонения от

2

налогообложения, выявляемых в ходе выездных
налоговых проверок

(Васильева В.В., Яруткин А.В., Абрамова Л.Л., Сорокина Е.В.,
Порфирьева Л.Г., Колесникова Е.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информачию заместителя руководителя Управления

Фелеральной налоговой службы по Чувашской Республике Васильевой В.В. о схемах

уклонения от нzlJIогообложения, выявляемых в ходе выездных нtшоговых проверок.

|.2. Рассмотреть на очередном заседании общественного совета следующие

вопрооы:
- о подмене трудоВых отношениЙ путем привлечения труда плательщиков наJIога

на профессионiL,Iьный доход;
- о реаJIизации отраслевого проекта кобщественное питание);
- об основных изменениях нzt,lогового законодательства в 2025 гоДУ В ЧаСТИ

возникновения У нil,tоГоПЛательщиков, применяюUIих упрощенную систему

налогообложения, обязанности по уплате налога на добавленную стоимость.
1.3. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Чувашской

республике провести информационно-разъяснительную работу по изменениям

нtlлоговоГо законоДательства в 2025 году в части возникновения у нilr'IоГоПЛательщиков,

применяющих упрощенную систему налогообложения, обязанности по уплате наJIога на

добавленную стоимость.
Срок - до 28.12.2024.

2. О приЧинаХ возникнОвениЯ налоговЫх спороВ на стадии досудебного

урегулиРования налоговых споров и анализе судебно-правовой работы

(Сорокина Е.В., Соколова F,.И,, Яруткин А.В., Кустарин И.В.,
Порфирьева Л.Г., Колесникова Е.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления

ФедеральноЙ налоговой службы по Чувашской Республике Сорокиной Е.в. о причинах

возникноВения нtшоговых споров на стадии досудебного урегулирования нiL,Iоговых

споров и анаJIизе судебно-правовой работы.

Председатель Общественного совета
при Управлении Федеральной налоговой службы
по Чувашской Республике Е.В. Колесникова


